
Determina Dirigenziale N.257/2021 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.257/2021

Oggetto: Affidamento servizio di stampa e fornitura di manifesti riguardanti ordinanze e
comunicazioni alla cittadinanza da parte del Servizio Ambiente anno 2021 –
2022  CIG. Z8330FB85A

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 91 del 30 dicembre 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023;



Determina Dirigenziale N.257/2021 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

CONSIDERATO CHE
- l'Amministrazione Comunale intende compiere un’adeguata e capillare azione di informazione e
comunicazione verso i cittadini di Fonte Nuova al fine di far conoscere le attività che le competono;
- il Servizio Ambiente ogni anno provvede alla diffusione di Ordinanze Sindacali e di comunicazioni
da effettuarsi attraverso l'affissione di manifesti sul territorio comunale;
- si rende necessario incaricare una ditta specializzata per la stampa e la fornitura dei manifesti di che
trattasi;

RILEVATO CHE
non sussiste l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore a euro 5.000 in base all’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 e successive
modifiche apportate tramite il comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145;

CONSIDERATO CHE
- il servizio Ambiente per la diffusione delle Ordinanze Sindacali 2021 e 2022 ha necessità di n. 360
manifesti (n. 180 per il 2021 e n. 180 per il 2022) delle dimensioni di 70 cm x 100 cm ;

CONSIDERATO CHE
al fine di acquisire un'offerta economica per la stampa e la fornitura del suddetto materiale il servizio
Ambiente, in data 02 marzo 2021 tramite e-mail PEC ha inoltrato a più ditte tipografiche presenti sul
territorio, la richiesta di offerta economica per la fornitura di cui sopra.

PRESO ATTO
che è pervenuto, al richiedente Servizio Ambiente, tramite Posta Elettronica Certificata in data
02/03/2021 ed acquisita al protocollo dell’Ente al n. 6862 del 02/03/2021,  n. 1 preventivo depositato
agli atti d’ufficio, dalla GRAPHOPRINT s.a.s. di Graziano Schiano, con sede in Via Nomentana 496
– 00013 Fonte Nuova (RM) Partita IVA 02001721006 e Codice Fiscale 08253060589;

RICHIAMATA
l弛fferta economica di cui sopra, con la quale la GRAPHOPRINT s.a.s. di Graziano Schianocomunica
che  il costo complessivoper la stampa e la fornitura dei complessivi n. 360 manifesti (delle
dimensioni di 70 cm x 100 cm) richiesti, risulta essere pari ad € 396,00 oltre IVA al 22%;

PRESO ATTO
che l'offerta suddetta risulta congrua e conveniente per l'Amministrazione Comunale;

RITENUTO
pertanto necessario imputare ed impegnare a favore della GRAPHOPRINT s.a.s. di Graziano Schiano,
la complessiva somma di € 483,12 Iva di legge compresa, sul Programma di Bilancio 2021/2023,
ripartita come segue:

quanto a € 198,00 oltre IVA al 22%pari ad € 43,56 per un importo totale pari a € 241,56 sul
capitolo n. 0903.13.006 del Programma di Bilancio 2021-2023 alla annualità 2021;

quanto a € 198,00 oltre IVA al 22%pari ad € 43,56 per un importo totale pari a € 241,56 sul
capitolo n. 0903.13.006 del Programma di Bilancio 2021-2023 alla annualià 2022;

CONSIDERATO
-.che in data 12 marzo 2021 è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è:
Z8330FB85A



Determina Dirigenziale N.257/2021 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

VERIFICATO
- che la GRAPHOPRINT s.a.s. di Graziano Schianorisulta regolare dal documento DURC con prot.
INAIL_26634673;

VISTI:
- il Dlgs 50/2016
- il Dlgs 18 agosto 2000 n.267
- lo Statuto Comunale
- il Regolamento di Contabilità del Comune di Fonte Nuova

D E T E R M I N A
Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di approvare l’offerta economica pervenuta dalla GRAPHOPRINT s.a.s. di Graziano Schiano
tramite Posta Elettronica Certificata in data 02/03/2021 ed acquisita al protocollo dell’Ente al n. 6862
del 02/03/2021, con la quale la Ditta comunica che il costo per la fornitura di n. 360 manifesti con
stampa ad un colore su carta blueback grammi 120, con tempi di consegna pari ad 1/2 giorni
lavorativi, è pari a € 396,00 oltre IVA 22%;

2. di affidare alla GRAPHOPRINT s.a.s. di Graziano Schiano, con con sede in Via Nomentana 496 –
00013 Fonte Nuova (RM) Partita IVA 02001721006 e Codice Fiscale 08253060589 la fornitura per
gli anni 2021 e 2022 di n. 360 manifesti totali come sopra descritto, per la somma di € 396,00 oltre
IVA al 22% pari ad € 87,12 per l'importo complessivo di € 483,12;

3. di dare atto che la somma complessiva di € 483,12 per la fornitura sopra indicata troverà copertura
finanziaria sul capitolo di spesa 0903.13.006 del Programma di Bilancio 2020/2022 alle annualità
2021 e 2022;

4. di imputare ed impegnare la complessiva somma di € 483,12 a favore della GRAPHOPRINT s.a.s.
di Graziano Schiano, con con sede in Via Nomentana 496 – 00013 Fonte Nuova (RM) così suddivisa:

quanto a € 198,00 oltre IVA al 22% pari ad € 43,56 per un importo totale pari a € 241,56 sul
capitolo n. 0903.13.006 del Programma di Bilancio 2021-2022 alla annualità 2021,
impegno contabile n. 511/2021

quanto a € 198,00 oltre IVA al 22% pari ad € 43,56 per un importo totale pari a € 241,56 sul
capitolo n. 0903.13.006 del Programma di Bilancio 2021-2022 alla annualià 2022,
impegno contabile n. 12/2022.;

5. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si
rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. di comunicare alla GRAPHOPRINT s.a.s. di Graziano Schiano, con sede in Via Nomentana 496 –
00013 Fonte Nuova (RM), dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa, i numeri degli
impegni contabili  e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che le relative fatture dovranno essere
completate con gli estremi della suddetta comunicazione;

8. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.



Determina Dirigenziale N.257/2021 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

                                                  IL DIRIGENTE
                 SETTORE III – SERVIZIO AMBIENTE
                                        Arch. Fulvio Elio Bernardo


